
Použití etiket na nebezpečný odpad: 

formát etikety velikost nádoby 

A7 (tj. 8 ks na stránce) do 3 L 

A6 (tj. 4 ks na stránce) 3 - 50 L 

A5 (tj. 2 ks na stránce) 50 - 500 L 

A4 (tj. 1 ks na stránce) nad 500 L 

Označovací štítek musí být při běžném nakládání viditelný pro osobu nakládající s nebezpečnými odpady. 

 
Identifikační list nebezpečného odpadu (ILNO) musí být vždy umístěn v místě nakládání: 

v blízkosti shromažďovacího prostředku (nádoby) nebo přímo na nádobě. 

 

 
Zdravotní/veterinární odpad: 

 
Soustřeďovací prostředky na odpady ze zdravotní nebo veterinární péče musí splňovat následující požadavky od 2023: 

a) musí být certifikovány pro daný způsob použití, 

b) nádoby na ostré předměty musí splňovat požadavky podle technické normy ČSN EN ISO 23907 (85 4002) Ochrana před 

poraněním ostrými předměty, 

c) nádoby pro nebezpečný odpad musí být pevné, nepropustné, nepropíchnutelné a uzavíratelné, 

d) plastové pytle musí mít maximální objem 0,1 m3, tloušťka materiálu musí být alespoň 0,1 mm; v případě plastových pytlů, které 

se používají na pracovištích s vysokým rizikem infekčních činitelů, musí být tloušťka materiálu alespoň 0,2 mm; při použití 

plastového pytle z tenčího materiálu musí být použito více pytlů do požadované tloušťky nebo musí být pytel umístěn do nádoby, 

která musí být z dezinfikovatelného a čistitelného materiálu, 

e) kromě obecných požadavků musí být dále označeny 

1. časem vzniku odpadu, 

2. konkrétním oddělením, kde odpad vznikl, 

3. jménem osoby zodpovědné za nakládání a označení, 

4. údajem o hmotnosti odpadu a 

5. údajem o dalším způsobu nakládání. 

Odpady se z pracoviště zdravotnického zařízení nebo místa poskytování veterinární péče odstraňují denně. 

 
 

Osmi místné poddruhy odpadů se budou používat až od 2025. 


